



Tlf.: 87 25 58 00
viborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Tingvej 11, 1. sal
DK-8800 Viborg
CVR-nr. 20 22 26 70

ADIBUS A/S
BROVEJ 20A, 8800 VIBORG
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 20. april 2022

Henrik Korsgaard Eriksen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse	10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	ADIBUS A/S Brovej 20A 8800 Viborg
	CVR-nr.: 30 80 24 70 Stiftet: 20. august 2007 Kommune: Viborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Torben Gjørup Sørensen, formand Brian Stærk Sørensen Henrik Korsgaard Eriksen
Direktion	Brian Stærk Sørensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Tingvej 11, 1. sal 8800 Viborg
Pengeinstitut	Andelskassen Gravene 1 8800 Viborg Sparekassen Danmark Torvegade 8E 7800 Skive

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive virksomhed med etablering, videreudvikling og salg af et mediekoncept bestående i etablering og opsætning af fladskærme i offentlige transportmidler og stationer mv., salg og håndtering af skærmbaserede reklamer i bl.a. busser, tog, biografer, instore-TV mv. og al i forbindelse dermed stående virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabet viser et overskud på 9.689 tkr. mod et overskud 8.058 tkr. sidste år.

Ledelsen anser resultatet for værende tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2021 kr.	2020 kr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		24.022.886	22.531.383
Personaleomkostninger.....	1	-12.339.244	-12.218.426
Af- og nedskrivninger.....		-408.998	-411.218
DRIFTSRESULTAT		11.274.644	9.901.739
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	-103.813
Andre finansielle indtægter	2	1.210.736	738.547
Andre finansielle omkostninger.....	3	-50.481	-142.167
RESULTAT FØR SKAT.....		12.434.899	10.394.306
Skat af årets resultat.....	4	-2.745.584	-2.335.860
ÅRETS RESULTAT		9.689.315	8.058.446
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		9.000.000	8.000.000
Overført resultat.....		689.315	58.446
I ALT.....		9.689.315	8.058.446

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		682.505	1.092.503
Materielle anlægsaktiver.....	5	682.505	1.092.503
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0
Andre værdipapirer.....		1.000.000	1.000.000
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		75.450	75.450
Finansielle anlægsaktiver.....	6	1.075.450	1.075.450
ANLÆGSAKTIVER.....		1.757.955	2.167.953
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		12.258.922	6.633.680
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.292.931	668.567
Udskudte skatteaktiver.....		27.000	0
Andre tilgodehavender.....		298.697	986.435
Periodeafgrænsningsposter.....		61.003	0
Tilgodehavender.....	7	13.938.553	8.288.682
Andre værdipapirer.....	8	18.040.819	16.814.265
Værdipapirer.....		18.040.819	16.814.265
Likvide beholdninger.....		2.485.849	7.115.972
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		34.465.221	32.218.919
AKTIVER.....		36.223.176	34.386.872
PASSIVER			
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Overført resultat.....		13.730.681	13.041.366
Forslag til udbytte.....		9.000.000	8.000.000
EGENKAPITAL.....		23.230.681	21.541.366
Hensættelse til udskudt skat.....		0	4.000
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		0	4.000
Feriepengeindefrysning.....		0	1.022.632
Langfristede gældsforpligtelser.....	9	0	1.022.632
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		3.637.827	2.929.959
Selskabsskat.....		620.421	651.317
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		110.801	197.030
Anden gæld.....		4.226.455	2.854.087
Periodeafgrænsningsposter.....		4.396.991	5.186.481
Kortfristede gældsforpligtelser.....		12.992.495	11.818.874
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		12.992.495	12.841.506
PASSIVER.....		36.223.176	34.386.872
Eventualposter mv.	10		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført resultat	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	500.000	13.041.366	8.000.000	21.541.366
Forslag til resultatdisponering.....		689.315	9.000.000	9.689.315
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-8.000.000	-8.000.000
Egenkapital 31. december 2021.....	500.000	13.730.681	9.000.000	23.230.681

NOTER

	2021 kr.	2020 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	25	25	
Løn og gager.....	10.756.592	10.760.737	
Pensioner.....	1.195.506	1.180.461	
Andre omkostninger til social sikring.....	217.156	186.003	
Andre personaleomkostninger.....	169.990	91.225	
	12.339.244	12.218.426	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	39.961	20.342	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	1.170.775	718.205	
	1.210.736	738.547	
Andre finansielle omkostninger			3
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	50.481	142.167	
	50.481	142.167	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	2.776.584	2.347.860	
Regulering af udskudt skat.....	-31.000	-12.000	
	2.745.584	2.335.860	
Materielle anlægsaktiver			5
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2021.....		2.561.250	
Tilgang.....		39.000	
Afgang.....		-116.459	
Kostpris 31. december 2021.....		2.483.791	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021.....		1.468.747	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-116.459	
Årets afskrivninger.....		448.998	
Af- og nedskrivninger 31. december 2021.....		1.801.286	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....		682.505	

NOTER

				Note
Finansielle anlægsaktiver				6
	Kapitalandele i dattervirk- somheder	Andre værdipapirer	Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2021.....	2.387.834	1.000.000	75.450	
Kostpris 31. december 2021.....	2.387.834	1.000.000	75.450	
Værdireguleringer 1. januar 2021.....	-2.387.834	0	0	
Værdireguleringer 31. december 2021.....	-2.387.834	0	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021..	0	1.000.000	75.450	
Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)				
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel	
Eventgames A/S , Viborg.....	-975.077	-384.342	100 %	
Adibus A/S, Norge, Larvik.....	10.334	-2.279	100 %	
		2021	2020	
		kr.	kr.	
Tilgodehavender med forfald senere end et år				7
Udskudt skatteaktiv.....		27.000	0	
		27.000	0	
Andre værdipapirer				8
Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:				
	Obligationer	Aktier	Investerings- foreningsbeviser	
Dagsværdi 31. december 2021.....	4.842.265	6.773.583	6.424.972	
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	121.633	-594.441	271.346	
Langfristede gældsforpligtelser				9
	31/12 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2020 gæld i alt
Feriepengeindefrysning.....	0	0	0	1.022.632
	0	0	0	1.022.632

NOTER

Note

Eventualposter mv.

10

Eventualforpligtelser

Selskabet har overfor datterselskabet, Eventgames A/S, afgivet en støtteerklæring hvori selskabet erklærer, gennem eventuelle nødvendige tilskud på op til 500 tkr., i form af afståelse af fordringer eller gennem kapitalindsud at sikre datterselskabets fortsatte drift. Denne erklæring er gældende indtil videre og kan opsiges på en kommende ordinær generalforsamling til ophør ved det regnskabsår som følger.

Selskabet har derudover indgået huslejeoplygtelser, der på balancetidspunktet udgør 283 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 620 tkr. pr. balancedagen.

Særlige poster

11

	2021 kr.	2020 kr.
Modtaget lønkomensation.....	973.878	411.837
Modtaget komensation faste omkostninger.....	292.038	84.539
	1.265.916	496.376
